СОВЕТ АЙДАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
восьмого заседания четвертого созыва

 11.05. 2021 года                             № 20	               д. Айдарово

О  внесении изменений в решение Совета Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района  Республики Татарстан от 10.11.2014 года № 141 «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах", Федеральным законом от 29 сентября 2019года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района решил,
1. Внести в решение Совета Айдаровского сельского поселения от 10.11.2014 г. № 141 «О земельном налоге» (в редакции решений от 15.05.2015г. № 167, от 23.06. 2015 г. № 176, от 30.06.2015 г. № 177/1, от 19.07.2017г. № 66, от 29.10.2020 г. № 4) следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 6 следующего содержания: «6. Освободить до 31 декабря 2025 года от уплаты земельного налога в размере 100 % органы местного самоуправления  Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан, которые являются собственниками земельных участков для коммунального обслуживания, на которых размещены скважины, гидротехническое соружение и водонапорные башни для обеспечения водоснабжения населения, находящиеся на территории Айдаровского  сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан.»
2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу согласно действующему законодательству и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Айдаровского  сельского поселения
Тюлячинского муниципального района
Республики Татарстан:                                                                         Р.Р. Хазиев